

SPIS TREŚCI

Wprowadzenie	7
--------------------	---

Część I

ŹRÓDŁA SPORU O NATURĘ CZŁOWIEKA

Mieczysław A. Krąpiec OP – <i>Osoba – natura – prawo naturalne</i>	15
Andrzej Maryniarczyk SDB – <i>Odkrycie natury bytów i jej wielorakie rozumienie</i>	47
Honorata Jakuszko – <i>Źródła i skutki negacji natury w filozofii</i>	69
Berthold Wald – <i>Czy istnieje natura ludzka? Filozoficzne dociekania w myśli starożytności i średniowiecza</i>	93
Vittorio Possenti – <i>Negacja natury ludzkiej i humanizmu w filozofii nowożytnej i współczesnej</i>	113

Część II

NATURA LUDZKA NA AREOPAGU

Damian Leszczyński – <i>Źródła naturalizmu antropologicznego</i>	137
Zenon Roskal – <i>Naturalizm antropologiczny a nauki empiryczne</i>	159
Andrzej Jastrzębski OMI – <i>Spór o naturę umysłu ludzkiego</i>	173
Justyna Gnyś – <i>Natura podmiotu myślenia w ujęciu M. A. Krąpca i J. R. Searle'a</i>	191

Piotr Stanisław Mazur – <i>Czy dramat osoby i natury?</i>	209
Ks. Janusz Lekan – <i>Natura ludzka a łaska Boża</i>	231
Ks. Jan Sochoń – <i>Natura ludzka a wolność</i>	255
Ks. Hubert Wiśniewski – <i>Działanie woli w naturze ludzkiej</i>	271
Ks. Bogdan Czupryn – <i>Osoba ludzka a płciowość</i>	289
Aleksandra Nadolna – <i>Egzystencjalne pytania jako przejaw rozumności natury ludzkiej w ujęciu M. A. Krąpca</i>	305
Paulina Sulenta – <i>Natura człowieka jako urzeczywistnienie jednostkowej idei Stwórcy. Stanowisko Tomasa z Akwinu</i>	313
Krzysztof Wroczyński – <i>Natura ludzka jako podstawa norm prawnych</i>	339
Paweł Skrzydlewski – <i>Natura ludzka a życie społeczne</i>	353
Wojciech Juskiewicz – <i>Spoleczna natura człowieka w ujęciu M. A. Krąpca</i>	409
Henryk Kiereś – <i>Problem natury a teoria sztuki</i>	425
Kazimierz Krajewski – <i>Natura ludzka jako kryterium moralności</i>	447
Ks. Tomasz Kraj – <i>Ingerencje w naturę ludzką. Ulepszanie czy pogarszanie natury?</i>	463
Justyna Herda – <i>Natura ludzka a ewolucja</i>	481
Grzegorz Hołub SDB – <i>Czy bioetyka potrzebuje pojęcia natury ludzkiej?</i>	497
Ks. Dariusz Oko – <i>Natura ludzka a ideologia gender</i>	513
Kamila Kasperuk – <i>Gender a ludzka natura – do czego zmierza? Podstawy, przejawy i wybrane konsekwencje ideologii gender</i>	531
Michał Wyrostkiewicz – <i>Gender – próba nowego odczytania natury osoby ludzkiej</i> ...	551
Część III	
W OBRONIE NATURY LUDZKIEJ	
Tadeusz Biesaga SDB – <i>Godność osoby ludzkiej a normy etyczne</i>	567
Piotr Jaroszyński – <i>Obrona natury ludzkiej obroną humanistycznej kultury</i>	585
Wojciech Juskiewicz – <i>Bibliografia</i>	597